(様式第2号)

島本町青少年指導員協議会 要点録

令和7年4月23日作成

会議の名称	令和7年度 第1回島本町青少年指導員協議会					
会議の開催日時	令和7年4月22日(火) 午後7時00分~午後8時00分					
会議の開催場所	島本町役場 地階 第五会議室 公開の可否 可・一部不可・ 不可					
事 務 局	教育委員会事務局 教育こども部 生涯学習課 傍聴者数 なし					
出 席 委 員	久保 敏 板井 義治 桺 珠 希 秋月 俊也 竹田 直文 中川 美智子 新矢 章博					
	計 7 名					
会議の議題						
(案件)	(1)「令和7年度教育・保育重点目標及び関係機関に対する指示事項」について					
	(2) 令和7年度青少年指導員協議会活動計画(案)について					
	(3) 令和7年度島本町青少年健全育成大会について					
	(4) 令和7年度三島ブロック青少年指導員連絡協議会研修会について					
	(5) 令和7年度小中高生の川柳募集について					
	(6) 地域における青少年の現状と課題について					
	(7) その他					
配布資料	令和7年度教育・保育重点目標及び関係機関に対する指示事項他					
審議等の内容	別紙要点録のとおり					
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·						

令和7年度 第1回島本町青少年指導員協議会

日時:令和7年4月22日(火) 午後7時00分より

会議:島本町役場 地階 第五会議室

- 1 生涯学習課挨拶
- 2 自己紹介
- 3 生涯学習課事務局職員の異動について
- 4 会長及び副会長の選出について 花田会長・久保副会長・桺副会長が承認される。
- 5 案件
 - (1)「令和7年度教育・保育重点目標及び関係機関に対する指示事項」について (資料1のP2を事務局が説明)
 - (2) 令和7年度青少年指導員協議会活動計画(案)について (資料2のP3を事務局が説明)
 - ・本町が令和7・8年度大阪府青少年指導員連絡協議会の副会長になる。また、三島ブロック青少年指導員連絡協議会の事務局にもなる。
 - (3) 令和7年度島本町青少年健全育成大会について
 - 日程及び事業の内容について、次回の定例会までに決定する。
 - (4) 令和7年度三島ブロック青少年指導員連絡協議会研修会について
 - ・事業の内容については竹籠になる。日程は次回の定例会までに決定する。
 - (5) 令和7年度小中高生の川柳募集について
 - ・本年度のテーマは「夏休み」に決定する。
 - (6) 地域における青少年の現状と課題について
 - ・ 特になし。
 - (7) その他
 - 「こども110番の家」運動推進委員の選出について 第一地区 板井指導員・第二地区 桺副会長・第三地区 秋月指導員・第四地区 花田 会長に決まる。
 - ・島本町青少年指導員設置要綱の一部改正について事務局から説明する。
 - ・大阪府青少年指導員連絡協議会会則の一部改正について事務局から説明する。
 - ・大阪府青少年指導員連絡協議会役員(案)について事務局から説明する。
 - ・しまもと青少年指導員だより(第12号)の作成について検討する。

出席者	青少年指導員	久 保	桺	板 井	秋 月
		副会長	副会長	指導員	指導員
		竹 田	中川	新矢	
		指導員	指導員	指導員	
	教育	坂 元	島本	岡本	
	委員会	課 長	係 長	主査	

次回開催日

5月27日(火) 午後7時00分から